
Kaitseme rahutirltust!

Üliõpilaste teaduslike tööde ülevaatus
Praegu toimub meie Instituudis Üliõpilaste Teadusliku Ühingu 

järjekordne teaduslik konverents, mis algas 8. aprillil ja kestab 
JL5.-naa aprillini k. a. Oma arvult on see lconverents TPI ÜTÜ  
ajaloos üheteistkümnes. Konverentsi põhiülesandeks on kokku
võtte tegemine üliõpilaste teaduslikust uurimistööst möödunud 
aasta vältel. Ühtlasi peab konverents kaasa aitama tehtud tööde 
tutvustamisel laiematele üliõpilashulkadele ja nende kaasatõmba
misel iseseisvale teaduslikule uurimistööle.

Käesolev ÜTÜ  XI teaduslik konverents toimub ajal, kus kogu 
nõukogude rahvas töötab ennastsalgavalt partei ja valitsuse juhti
misel N LK P  jaanuaripleenumi otsuste ellurakendamisel, mis näe
vad ette rahvamajanduse järjekordset suurt tõusu rasketööstuse 
arendamise baasil.

Need otsused kajastuvad ka meie üliõpilaste teaduslikkudes 
töödes.

Nii kuulsime avaplenaaristungil keemia-mäeteaduskonna IV kur
suse üliõpilase G. Kaleviste ettekannet «Rasketööstus kui kogu 
rahvamajanduse edasiarendamise ja rahva heaolu tõusu alus» 
(teaduslik juhendaja —  õppejõud Lebbin, A.). Ka enamus tööstus
ökonoomika ringis valminud töödest käsitleb raskemasinatööstu- 
sega seotud prooleeme.

Terve rida uurimistöid on seotud partei ja valitsuse viimaste 
otsustega põllumajanduse ja ehitustegevuse edasiarendamise kohta. 
Nii näiteks on ehitusteaduskonna üliõpilased uurinud ehitustööde 
organiseerimise parandamise võimalusi MTJ-de ja kolhooside 
ehitamisel.

Konverentsil kantakse ette 99 teaduslikku tööd, mis on teos
tatud ligi 200 üliõpilase poolt. Lisaks nendele esitatakse veel 
rida külalisettekandeid.

Kui võrrelda käesolevat konverentsi eelmisel aastal toimunud 
X üliõpilaste teadusliku konverentsiga, siis näeme, et ettekanta
vate tööde arv on kasvanud 12 töö võrra.

Suur osa konverentsil ettekantavatest töödest omab rahvamajan
duslikku tähtsust, milledest paljud on teostatud tööstuspraktika 
jooksul meie ja vennasvabariikide eesrindlikemais tööstusettevõt- 
teis. Sellised on näiteks masinaehituseriala diplomandide H. Aru
mäe ja O. Posti töö: «Sõiduauto «Moskvitš» esipooltelje materjali 
väsimustugevus» (teaduslik juhendaja van. õp. E. Liiver) ja inse- 
ner-majanciusteaduskonna üliõpilaste L. Mölleri, L. Filipovi ja 
L. Ruhno töö teemal «Võitlus praagi vastu Tallinna Masinaehitus- 
tööstuses» (teaduslik juhendaja dots. A. Rannes).

17 parimat meie ÜTÜ  liiget esinesid samal ajal Kaunases toi
muval Balti vabariikide ja Valge-Vene NSV  kõrgemate koolide 
üliõpilaste I teaduslik-tehnilisel konverentsil, mis algas 7. apr. ja 
lõppes 11. aprillil.

Käesoleva konverentsi õnnestumiseks on vaja haarata konve
rentsi töösse võimalikult laiemaid üliõpilashulki. Tuleb selgitada 
üliõpilastele ettekantavate tööde tähtsust rahvamajandusele ja ka 
üliõpilaste endi erialaste teadmiste süvendamisele. Tuleb igati 
taotleda, et konverentsi istungid mööduksid sisuka ja elava arut
elu õhkkonnas. Selle ülesande täitmiseks on vaja, et kogu meie 
instituudi kollektiiv võtaks aktiivselt osa konverentsi tööst.

TPI X TEADUSLIK KONVERENTS
Vastavalt T P I Nõukogu otsu

sele, toimub 18.— 23. aprillini
s. a. T P I järjekordne, X teadus
lik konverents.

Käesoleval aastal toimub kon
verentsi töö 11 sektsioonis. Ka
va kohaselt peetakse 76 ettekan
net, kusjuures see arv võib kas
vada külalisettekannete arvel.

Konverentsil tuleb läbi aruta
da 1954. a. teostatud teadusliku 
töö tulemused ja  selgitada tööde 
juurutamise võimalusi praktikas
se.

Ettekannete suur arv ja tee
made aktuaalsus on tunnustuseks 
tõsisest teaduslikust tööst. Koos 
T P I õppejõudude kvalifikatsioo
ni tõusuga, mis on eriti märgatav
1954. ja  1955. a., tõuseb järjest 
ka meie teadusliku -töö tase. See 
nõuab aga, et T P I teaduslik kon
verents, kus teadusliku töö tule
mused esitatakse avalikkusele, 
peab olema igakülgselt etteval
mistatud. Konverentsil tuleb 
arendada ja tugevdada pidemeid 
instituudi teaduslike töötajate ja 
tööstuse esindajate vahel. Ette
kannetes esitatud -mõtted peavad 
saama loomingulise -diskussiooni 
aluseks. Selleks tuleb kindlusta
da tööstuse ja  põllumajanduse 
esindajate, tootmise eesrindlaste 
ja  teiste teaduslike asutuste töö
tajate hulgaline osavõtt konve
rentsi tööst.

Konverentsi võib lugeda õn
nestunuks vaid siis, kui õnnestub

töö üksikutes sektsioonides. Sekt
sioonide juhatajad ja  teaduslikud 
sekretärid peavad mobiliseerima 
laialdase õppejõudude aktiivi 
oma vastutusrikka töö eduka,ks 
läbiviimiseks.

Konverentsi ettevalmistuse se
nine käik näitab, et mitte kõik 
sektsioonid ei ole veel hakanud 
tõsiselt tegelema konverentsiga. 
Ettekannete teemad esitati h ili
nemisega ja  mõnel juhul lohakalt 
vormistatult, mistõttu hilines kut
sete trükkimine ja  laialisaatmi
ne. Paljude ettekannete teesid 

' on seni veel esitamata, mistõttu 
nende paljundamine võib hiline
da.

Praegu tuleb veel konverent
si alguseni jäänud aega maksi
maalselt kasutada intensiivseks 
ettevalmistustööks, et väärikalt 
esitada avalikkusel© tehtud suure 
töö tulemused.

T P I X  teaduslik konverents 
peab saama tähtsaks sündmuseks 
T P I kollektiivi elus, mis annab 
väärika hinnangu meie teadlaste 
loomingulisele koostööle tööstu
sega ja  määrab uued suunad ak
tuaalsete rahvamajanduslike 
probleemide lahendamiseks.

Dots. L. TEPAK S

MÕISTAME HUKKA 
SÕJAÕHUTAJATE 

SEPITSUSED
Nõukogude inimesed tahavad 

rahulikult ja segamatult töötada 
kommunismile järk-järguliseks 
üleminekuks. Igaüks tahab vas
tavalt oma erialale aktiivselt osa 
võtta ühiskondlikult kasulikust 
tegevusest.

Tallinna Polütehnilise Insti
tuudi rohkearvulise üliõpilaste, 
õppejõudude ja teenistujate pere 
ühised pingutused on suunatud 
sellele, et anda meie rahvamajan
duse mitmekesistele harudele 
kõrgelt kvalifitseeritud kaadreid 
ja lahendada teoreetilisi ning 
praktilisi probleeme, mis viivad 
edasi teadust ja abistavad ühtla
si ka rahvamajandust. Selles kül
laltki keerukas protsessis on igal 
töötajal oma kindel ja konkreet
ne ülesanne, mille täitmisega 
igaüks tahab anda maksimaalse 
panuse üldisesse varasalve. Seda 
loomingulist tööd tahame rahuli
kult jätkata.

Kuid vaevalt sai lõppeda teine 
maailmasõda, kus hukkusid m il
jonid inimesed ja hävitati fašiati- 
de poolt väärtuslikke kultuuriva
rasid, kui imperialistid alustasid 
uue sõja plaanitsemisega.

Oma allkirjadega rahu üleskut
sele kinnitasime, et vihkame sõ
da, kui inimkonna suurimat pa
het, et mõistame hävitavalt huk
ka sõjaõhutajate, kui inimkonna 
õelamate vaenlaste sepitsused.

A. ALTM A, 
professor

SÕJAÕHUTAJATE 
VASTU

Teine maailmasõda tõi rahvas
tele mõõtmatuid kannatusi. Me 
teame, kui suuri ohvreid tõid sel
les sõjas meie vanemad, vennad 
ja õed selleks, et päästa inim
kond fašistlikust ikkest, et luua 
meile, noortele, õnnelik tulevik.

Nõukogude inimesed ei lepi 
kunagi sellega, et endiste hit
lerlike kindralite käsutusse an
takse aatomirelv, et Lääne-Saksa- 
maal luuakse uuesti maailmasõja 
kolle ja et rahuarmastavate rah
vaste rahulikku elu ohustatakse.

Meie, nõukogude üliõpilased, 
õpime tundma tänapäeva teadust 
ja tehnikat, et rakendada tulevi
kus oma oskusi ühiskonna teenis
tusse, et olla kommunistliku ühis
konna väärilisteks ülesehitaja
teks. Meie tahame anda oma pa
nuse nõukogude teaduse ja teh
nika, oma kodumaa rahvamajan
duse edasiarendamisele.

Uue maailmasõja õhutajatel ei 
õnnestu hirmutada rahuarmasta
vaid rahvaid aatomi- ja  vesiniku
pommidega. Ka meie, üliõpilased, 
andsime oma allkirjad ülemaa
ilmse Rahunõukogu läkitusele 
selleks, et agressorid teaksid, et 
teeme kõik sõjaõhutajate kurite
gelike plaanide nu.rjaajamiseks.

I. TERGEM,
TPI Ü TÜ  Nõukogu esimees

ANDSIME OMA ALLKIRJAD

Reedel, 8. aprillil k. a. täitus 
meie instituudi V ii auditoorium 
üliõpilaste, õppejõudude ja tee
nistujatega. Toimus miiting Üle
maailmse Rahunõukogu läkituse
le allkirjade kogumise puhul.

Sissejuhatava ettekandega esi
nenud keemiliste teaduste dok
tor sm. Aar na näitas kujukalt, 
faktidele toetudes, kuidas imperia
listlikud sõjaõhutajad püüavad 
valla päästa uut sõda, aatomi
sõda, et täita oma põhjatuid tas
kuid rahva kannatuste ja hävin
gu hinnaga. Meie, nõukogude 
teadlased teevad kõik selleks, et 
rakendada oma teadmised ja tea
duslike tööde saavutused rahuli
ku ülesehitustöö käsutusse, kogu 
rahva heaolu pidevaks tõstmi
seks. Seevastu püüavad aga im
perialistlikud kiskjad suunata 
teadust uute hävitusvahendite 
loomisele ja rakendamisele.

Seda ei luba aga maailma töö
tav rahvas. Rahujõud kasvavad

päevast päeva ja  suruvad põr
muks sõjas uutajate alatud sepit
sused.

Andes allkirjad Ülemaailmse 
Rahunõukogu läkitusele, tõenda
me koos paljude miljonite maa
ilma töötavate inimestega, et 
mõistame hävitavalt hukka sõja
õhutajate inimvaenulikud plaa
nid, et nõuame aatomirelvade 
tingimusteta keelamist ja nende 
tagavarade hävitamist.

Miitingul sõna võtnud üliõpi
laste Johannese ja Kallioni, õp
pejõudude Tamme, Kuldma jt. 
sõnades väljendus eredalt üks 
õilis mõte, üks suur üleskutse —  
anname maksimaalse panuse võit
luses rahu eest, võitluses aatomi
sõja õhutajate vastu.

Peale miitingu lõppu andsid 
TPI üliõpilased, õppejõud ja tee
nistujad üksmeelselt oma allkir
jad Ülemaailmse Rahunõukogu 
läkitusele.

Õpperühma IM-21 üliõpilane, ELKNÜ TPI komitee liige Luule 
Raudla Ülemaailmse Rahunõukogu läkitusele alla kirjutamas.

H. Haagma foto

RAHUÜRITUS ON ÕIGLANE
Üha võimsamini kõlab kümne

tes ja  kümnetes maailma keeltes 
sõna: «Rahu !» Miljonid lihtsad 
inimesed kogu maailmas koonda
vad selle sõna alla hardumusega 
oma parimad soovid ja püüdlu
sed.

M iljon itel inimestel on mõtted 
rahust lahutamatult seotud mõ
tetega Nõukogude Liidust. Nõu
kogude valitsuse esimeseks dek
reediks o li 37 aastat tagasi dek
reet rahust. Kõig i nende aastate 
kestel on N SV L  olnud ülemaa
ilmseks rahupooldajate kantsiks.

Tänapäeval tegi Nõukogude 
L iit esimesena ettepaneku —  
keelata aatomirelv ja hävitada 
selle olemasolevad tagavarad. 
Nõukogude L iit laskis esimesena 
maailmas käiku aatomienergial 
töötava tööstusliku elektrijaama 
ja andis nõusoleku kogemuste va 
hetamiseks rea riikidega aatomi
energia rahulikel eesmärkidel ra
kendamise küsimuses. ’

N SV L  rahupoliitika üheks i l 
mekaks väljendajaks on ka see

suur hool, m illega ümbritsetakse 
meie maal kõrgemate koolide, 
nende hulgas ka meie, Tallinna 
Polütehnilise Instituudi üliõpila
si. Stipendium, uusimate sisse
seadetega üha täiustuvad labo
ratooriumid, kvalifitseeritud õp
pejõudude kaader —  kõik see 
on meie üliõpilaste käsutuses.

Meie, üliõpilaste, panus rahu 
kindlustamiseks on hästi õppida, 
et kõrgesti kvalifitseeritud inse
neridena astuda rahuliku loova 
töö ülesehitajate esimestesse ri
dadesse. Andes allkirja Ülemaa
ilmse Rahunõukogu läkitusele, 
kinnitasime üksmeelselt Nõuko
gude Rahukaitse Kom itee plee
numi avaldust: «Aatom ienergia
peab teenima ja  hakkab teenima 
rahu eesmärke ning inimkonna 
progressi.»

H. JOHANNES (0-81) 
Kalinini stipendiaat,

E LK N Ü  T P I  Komitee .liige

Rohkem kohusetunnet
Ametiühingu rühmaorganisaa- 

torile kuulub tähtis koht a/ü orga
nisatsioonis. Rühmaorganisaator 
viib läbi ametiühinguiist tööd 
kogu rühma piirides. Oliõpilas- 
rühmades kannab ametiühingu 
rühmaorganisaator rühmakolmi- 
ku liikmena täit vastutust ka rüh
ma õppeedukuse, distsipliini ja 
kultuurse käitumise eest.

Kahjuks töötavad aga mitmed 
rühmaorganisaatorid äärmiselt 
loiult.

Üheks näitajaks, mis iseloo
mustab rühmaorganisaatori tööd, 
tema kohusetundlikkust, on ka 
a/ü liikmemaksude kogumine ja 
õigeaegne edasitoimetamine a/ii 
büroo laekurile.

Mehaanika- ja  insener-majan- 
dusteaduskonna ametiühingu rüh- 
maorganisaatorite töös esineb 
selles lõigus veel palju puudusi. 
Eeskuj ulike rühmaorganisaatorite 
(Klementi, T. (MM-41), Teemusk, 
A. (ME-64), Nartov, A . (M M - 
65) jt.) kõrval leidub ka selli
seid, kes hooletult suhtuvad liik 
memaksude kogumisse, näidates 
sellega oma nõrka kohusetunnet

ja soodustades distsipliini nõrge- i 
nemist rühmades.

Rühma ME-63 a/ü organisaa
tor Linnas, H. e i leia aega, et 
korrastada a/ü liikmete arvestus
kaardid. Rühma MS-22 organi
saator Raud, A . on suutnud seni 
koguda liikmemaksud ainult .sep
tembri- ja  oktoobrikuu eest. Ka- 
he-kolme kuu ulatuses esineb 
liikmemaksude võlgnevusi ka
veel mitmes teises rühmas (M A- 
26, org. V. Raba jt.). E riti halb 
on olukord õpperühmas MM-105 
(org. Akimova), kus üksikud ü li
õpilased võlgnevad liikmemaksu 
isegi kümnete kuude eest. K a  ük
sikud õppejõud ei .suhtu liikm e
maksu tasumisesse kohusetundli
kult. N ii on näiteks masinaehitu
se aluste kateedri a/ü rühmal 
(rühmaorganisaator asp. V. Meng) 
võlgnevus seisuga 1. aprilli k. a. 
169 rubla. Kõige selle tulemuse
na on mehaanika- ja insener-ma
jandusteaduskonnas a/ü liikm e
maksude laekumise plaan täide
tud ainult 91% ulatuses.

Suures osas peituvad sellise 
olukorra tekkimise põhjused pea

le rühmaorganisaatorite vähese 
kohusetunde veel a/ü büroo lae
kuri sm. üerviinsikaüa ja organisat
sioonilise töö komisjoni esimehe 
U. Siitani ükskõikses suhtumises 
oma ülesannetesse. A/Ü büroo 
on kahel .korral kuulanud oma 
koosolekutel organisatsioonilise 
töö komisjoni ja laekuri aruan
deid. Mõlemal korral on nii sm. 
Servinskaja kui ka sm. Siitan lu
banud oma tööstiili otsustavalt 
parandada, kuid siiani on kõik 
endiselt lohakile. Vaatamata bü
roo liikmete korduvatele meelde
tuletustele, pole sm-d Siitan ega 
Servinskaja leidnud aega ega ta
het neile usaldatud ülesannetega 
■tõsisemalt tegelemiseks. Teadus
konna a/ü büroo vajab siin abi 
väljastpoolt —  instituudi ameti
ühingu organisatsiooni kõrgemalt 
instantsilt. Kohusetundlik ühis
kondlike ülesannete täitmine bü
roo kõigi liikmete poolt oleks 
innustavaks eeskujuks a/ü rühma- 
organisaatoritele teaduskonnas.

H. K U LD M A , 
mehaanika- ja insener-majandus- 
teaduskonna a/ü büroo esimees



Laevaremonditeaduskonnas
Käesoleva õppeaasta kevadse

mester 011 lõppjärgus. Neljandast 
aprillist jäi V  kursuse üliõpilas
tel käia loenguil veel ainult neli 
nädalat, III ja IV  kursuse üliõpi
lastel —  5 nädalat ja  I ning II 
kursuse üliõpilastel —  8 näda
lat. On juba teada, millised eksa
mid ja arvestused tulevad , keva
disel eksamisessioonil.

Enamik meie teaduskonna üli
õpilasi töötavad täie tõsidusega, 
omandades teadmisi loengutel ja 
praktilistes tundides, võtavad 
hästi osa õppetööst ja  saavutavad 
kontrolltöödel häid ja väga häid 
hindeid, näit. üliõpilased Volso- 
nok ja  Dvoiris (L-21), Põvat (L- 
22.'. Zahartšuk (u-23) jt.

Kuid kahjuks on veel ka sel
liseid üliõpilasi, kes omavad aka
deemilise võlgnevuse talviselt 
eksamisessioonilt, nagu Kravets, 
Maurin, Gudõvanõi, Stoljarova 
(L-21), Külilo (L-22), Petrov (L- 
23), Plüim (L-21) jt., kokku 20 
üliõpilast. Sealjuures on need 
üliõpilased palju puudunud ka 
käesoleval semestril ja suurenda
nud seega juba n iigi tõsiseid lün
ki oma teadmistes.

On ka neid, kes õiendades õi
geaegselt kõik eksamid ja arves
tused, ei pea kohustuslikuks käia 
kõikidel loengutel. N ii said üli
õpilased Dubrovenski ja Livin 
(L-81), Zaharenko ja Janson (L- 
82), Ahmatov (L-83), Karlukov, 
Zuravlev, ICapper (L-84). Karpov 
(L-23) ja  teised, direktori käsk
kirjaga märkuse süstemaatilise 
õppetööst puudumise eest. Kuid 
vaatamata sellele ning mitme
kordsetele dekanaadi ning tea-

Viiman© poliitvestlus õpperüh
mades o li pühendatud N L K P  
Keskkomitee jaanuaripleenumi 
otsuste läbiarutamisele. Kontrol
li tulemused ehitus- ja keemia- 
mäeteaduskonnas näitasid, et 
vestluste läbiviimisel esineb tõ
siseid lünki.

Paljudes õpperühmades leidis 
aset suur puudumine. N ii puu
dus rühmadest E-41 15, E-45 9 
ja E-42 9 üliõpilast. Diploman
didel tulid vestlused edasi lü
kata üliõpilaste mitteilmumise 
tõttu. Nendest faktidest tuleb te
ha teaduskondade dekaanidel ja 
ühiskon dlikel organisatsi© onidel 
tõsised järeldused ning luua kord 
majja.

Esines ka teist laadi puudusi. 
Kui mõnede õpperühmade (EA- 
24, 0-11) üliõpilased olid vest
luseks hästi ette valmistatud ning 
©unesid sisukate s...nav Uitudega, 
siis terves reas õpperühmades 
toimusid vestlused üliõpilaste 
halva ettevalmistuse tõttu mada
lal tasemel. N ii näiteks, rühma 
E-41 ja  E-45 üliõpilastest esines

do-ikonna komsomoiibüroo hoia
tustele ja  väljakutsetele, e i ole 
need üliõpilased teinud sellest 
vastavaid järeldusi. Ilmselt tuleb 
selliseid distsipliinirikkujaid, k e l
lele ei avalda mõju mingisugu
sed kasvatusmeetodid, karistada 
rangemalt —  heita vä lja  kom- 
somoliridadest ja kustutada üli
õpilaste nimekirjast —  sest mas
silised puudumised õppetööst tu
leb järsult likvideerida.

On ka neid, kes seletavad, et 
nad on üle koormatud õppeüles
annetega, ise aga samas puudu
vad põhjuseta 20— 30% loengu
test ja praktikumidest.

Teaduskonna dekanaadi ja 
ühiskondlike organisatsioonide 
põhiliseks ülesandeks on õppe- 
graafiku järjekindla täitmise 
ning kõikide koduste tööde õ ige
aegse valmistamise kindlustami
ne, sest ainult eksamieelse tor
mamise vältimine annab võima
luse normaalselt lõpetada õppe
aasta ja õiendada hästi kõik ek
samid ja arvestused.

Kom s o m o 1 i o r ga n isa t s io o n îJ ja 
dekanaadil on tarvis tugevdada 
kontrolli õppegraafiku täitmise 
iile ja  võtta tarvitusele kõik abi
nõud rea üliõpilaste juures tekki
nud mahajäävuse likvideerim i
seks. On v-aja paremini organi
seerida abi osutamist õppetööst 
mahajäänutele, korraldada ühi
seid ' ettevalmistusi kontrolltöö
deks, lahendada ühiselt ülesan
deid ja koostada projekte.

Enamikul laevaremonditeadus
konna kateedritel on vaja paran
dada üliõpilaste iseseisva töö

juhtimist, suurendada nõudmisi 
üksikute graafikust mahajääjate 
suutes. Tuleb rakendada tööle iga 
üliõpilane. Samuti peavad õppe
jõud pidevalt kontrollima prakti
liste ülesannete täitmist. Tõsiselt 
tuleb õppejõududele meelde tule
tada kasvatustöö läbiviim ise va 
jadust üliõpilaste hulgas ka vä l
jaspool loengute aega. Selle töö 
parandamise vajadusest kõnele
vad ka puudused poliitvestluste 
läbiviim isel. Näiteks märtsi lõpul 
toimunud teaduskonna komso- 
molior gan i sa ts i o oni k o osoleku 1,
puhkeõhtul ja  isetegevuse üle
vaatusel peaaegu polnud õppe
jõude; õppealastest nõupidamis- 

1 test võtavad osa ainult riihma- 
hooldajad õppejõud, kuna need, 
kellede aineis üliõoilased oma
vad akadeemilisi võlgnevusi, on 
jäänud nõupidam istest kõrvale. 
Vähe näeb neil ka teaduskonna 
komsomoiibüroo liikm eid.
-  Ü liõpilaste ühiselamuid külas
tatakse ainult konsultatsioonide 
ajal.

Laevaremonditeaduskonna õp
pejõudude kollektiivil, tema ühis
kondlikel organisatsioonidel ja 

j kõikidel üliõpilastel tuleb otsus
tavalt võidelda igapäevase rüt- 

! milise töö eest teaduskonnas, se l
leks, et kasutada maksimaalselt 

| semestri ülejäänud osa kõikide 
j üliõpilaste organiseeritud ette- 
I valmistuseks kevadiseks eksami
sessiooniks ja  üleminekuks jä rg 
mistele kursustele.

Dots. P. M UREL, 
Laevaremonditeaduskonna 

dekaan.

Poliitvestlustest
sisuka sõnavõtuga ainult üliõpi
lane Puust, teised polnud mater
jaliga küllalt tutvunud ning p iir
dusid sellepärast ainult poliit
vestluste läb iviija le küsimuste 
esitamisega. Samasugune olu
kord oli rühmas E-42, kus sa
muti ainult üks üliõpilane suu
tis anda esitatud küsimusele hea 
vastuse. Õpperühmades EV-43 ja 
E--81 tuli aga vestlus üliõpilaste 
halva ettevalmistuse tõttu hoopis 
edasi lükata.

Eeskätt lasub vastutus vestlus
te kõrgetasemelise ettevalmista
mise eest vestlusi läbiviivatel õp
pejõududel ja  rühmakolmikutel. 
Õpperühmades, kus on tihe kon
takt üliõpilaste ja  vestlust läbi
viiva õppejõu vahel (EA-24, po- 
liitvestleja sm. Ambros; K-22, 
poliitvestleja sm. Ründal), to i
musid vestlused heal tasemel. 
Kuid rühmades, kus puudub va
jalik side rühma ja vestleja õp
pejõu vahel, v iid i vestlused läbi 
tunduvalt halvemini (poliityest- 
lejad — sm. Oti oot, E-41,

sm. Eek, E-45, sm. Viljarand, 
E-42).

Kontrollim isel selgus, et mõ
ningad õppejõud vestlejatena täi
davad oma ülesandeid pealis
kaudselt. Vestluseks head ette
valmistust näitas sm. Ambros. 
Samas aga sm. Luhakooder oli 
vestluseks ilmselt nõrgalt va l
mistunud ning asus isegi küsi
muste vulgariseerim ise teele.

Esines ka metoodilisi puudusi. 
Vestluse asemel toimus mõninga
tes õpperühmades (K-81, K-fc>2) 
informatsioon, .kus üliõpilased lu
gesid ette üksikuid osi pleenumi 
otsusest ning .sellega tegelikult 
kogu vestlus piirduski.

Märgitud puudused ei esine 
mitte ainult nimetatud teadus
kondades ning õpperühmades, 
vaid on omased ka teiste teadus
kondade õpperühmadele. Selle
pärast tuleb pidevalt analüüsida 
vestluste käiku, teha sellest vas
tavad järeldused ning kindlusta
da järgimiste poliitvestluste kõr
gem tase.

H. KROON

EHITAJAD D IP L O M IE E L S E L  PR A KTIK A L

Pikk, lig i 2000 km pikkune 
teekond tuli läbida meie instituu
di ehitusteaduskonna diploman
didel enne diplomieelse tööstus
praktika sihtpunkti — Voroši- 
lovskisse jõudmist.

Ületanud metsaga kaetud künk
liku Kesk-Vene kõrgustiku, jõud
sime neljandal reisipäeval Ukrai
na N SV  avarasse, ääretusse step
pi. Hakkasid ilmuma esimesed 
stepikülad, nn. staniitsad. Üm
berringi laius aga ääretu vilja- 
kandev siepimaa, mis äsja oli 
vabanenud valgest lumevaibast. 
Stepis hakkas juba kaunis vara 
hämarduma. Silmapiir ja  möödu
vad elamud kadusid õhtuse udu- 
loori taha . . .

Varahommikul jõudsime siht
kohta. Meid võeti vastu külalis
lahkelt ja paigutati elama ehitus- 
valitsuse ühiselamusse.

Vorošilovsk on uiks neist lin
nadest, mis on tunduvalt kasva
nud ja  arenenud peale Suurt Isa
maasõda. Jaama juures ja piki 
raudteed kõrguvad võimsad uus
ehitused. N ii mõnelgi ilutseb arv 
«1 9 5 4 ». Mäeharjalt, kuhu on ra
jatud osa linnast, võib näha are
neva linna kaugeleulatuvaid pii
re. Linna on püstitatud nägus ka
he saaliga kinoteater, mitu iklubi, 
uusi koolimaju ja teisi elutarbe- 
lLsi hooneid.

Kasutades kohalikele tingimus
tele kohandatud tüiipsektsioone 
ja odavaid ehitusmaterjale, mil
leks on metallurgiatööstuse jää

kide baasil toodetud kerged 
šlakkblokid, ^püstitatakse 2-kor- 
ruselisi tööliselamuid kiirmeeto
dil umbes 80 päevaga. Trustil on 
olemas oma võimas tootmisbaas, 
monteeritavate raudbetoondetai- 
lide ja šlakkplokkide tootmise 
tsehhid ja  polügoonid.

Praktika ajal tutvusime põhja
likult metallurgiatehase teras
konstruktsioonide montaaži k iir
meetodite ja iseärasustega. Juba 
viiendat kuud viibisid metallur
giatehases ja  ehitustel praktilisi 
kogemusi omanaamas ica 40 
noormeest Hiina Rahvavabarii
gist. Nad rääkisid meile oma 
elust, sellest tormilisest ehituste
gevusest, mis praegu toimub H ii
nas. Paljudest nendest saavad tu
levased tootmiskomandörid Kir- 
de-Hiinas asuva Anšani metallur
giatehase rekonstrueeritud ja  
laiendatud tsehhides.

Tagasiteel peatusime pikemalt 
ka Moskvas, et tutvuda ehitustöö 
ja uusimate saavutustega ehitus
tehnika alal.

Külastasime laialdast elamu
ehitu-rajooni Novo-Pestšanajal, 
kus püstitatakse esimesi suurpa- 
neelhooneid raudbetoon sõresti
kuga. Ehitusplatsil o li vähe mär
gata seda, mida meie oleme har
junud seal nägema. Rohkem 
meenutas see mingisuguse tehase 
suurt montaažitsehhi võimsate 
viietonnise tõstejõuga tornkraa
nadega.

Ehitusplats on muutunud mit-

KARJALA MAAKITSUSEL

E esti N S V  m atkajad, on jõ u d n u d  R epinosse.
L .  R u g a  f o t o

2. — 14. märtsini korraldas 
VSÜ  «K a le v »  turismis ektsio on 
Karjala maakitsusel II raskus- 
kategooria suusamatka. Matkast 
võtsid osa ka T P I turistid R. 
Ruga, R. Välba ja L. Tiitus.

Lähtekohaks oli Jarkola turis- 
mibaas, mis asub umbes 140 km 
kaugusel Leningradist. Esimesel 
päeval, võttes turjale lig i 20 kg 
rakuse seljakoti, võis kahelda 
loosungi «Turism — parim puh
kus!» õigsuses. Varsti aga harju
sime. Suusad libisesid kergesti 
sädeleval lumel. Maastik oli suu
repärane; järsult paljanduvad 
kaljud, peegeltasased järved, 
metsad, kus nõtkemad puud olid 
looka vajunud raske lumekoorma 
all . . .

Ette oli nähtud kolm väliööbi- 
mist. Te lg i püstitamisel tuli enne 
kui maapind paistma hakkas teha 
ämbritega tõhusat tööd, sest lu
mekate oli väga rikkalik. Olgugi, 
et ühel ööl oli temperatuur 
—  32° C, ei teinud see magamis
kotis liiga.

Einet keetsime lõkkel.

Keskmine päevane sõit oli 
25 km, mägedes vähem, aga 
lauskmaal vastavalt rohkem.

Arvestamata mõningaid puru
nenud suuski ning põlenud sokke 
ja sa paid, olime 14. märtsil õn
nelikult selja taha jätnud 250 km 
pikkuse teekonna ja jõudsime 
matka sihtpunkti —  Repinosse.

Käisime vaatamas suure 
kunstniku Repini elukohta ja  kal
mu. Vitriinides nägime fotokoo
piaid tema parematest maalidest. 
Möödunud matk oli väga huvitav, 
samuti arendas te vastupidavust 
ja suusatamisoskust.

T P I turismihuvilised! Suvel on 
matkamiseks veelg i suuremad või
malused. Et aga matkadeks hästi 
valmistuda ja teha seda organi
seeritult, on vajalik koonduda tu- 
rismisektsloqni.

Kõiki, kd®* omavad märki 
«N S V L  turist» või järku turismis 
ehk tahavad astuda turismisekt- 
siponi eelnimetatute saavutami
seks, palume endid registreerida 
ehitusmehaanika kateedris sm. 
Ruga juures.

L. TIITUS (E-65)

mesuguste detailide, nagu vun- 
damendiplokkide, sammaste, tala
de, seina- ja  vahelaepaneelide 
kohal em on teer im is e pa igaks.
Montaažiga tegeleb ühe 8-korru- 
selise maja püstitamisel kolme 
kuu kestes 30— 40 monteerijat
ja elektrikeevitajat. Võrdluseks 
võiks öelda, e t samasuguse maja 
püstitamiseks tellistest, sama tem
po juures, läheks vaja umbes 150 
müürseppa. Raudbetooni kasuta
mine hoiab aga kokku hulga 
väärtuslikku metalli, tagatakse 
ehituse hea kvaliteet ja odavne
mine.

Kõike seda uut ehitustehnika 
alal, mida pole täielikult juuruta
tud veel ehitusplatsidel ja  tehas
tes, võis näha A lalise Üleliidulise 
Ehitusnäituse arvukais paviljoni
des Moskvas. VabdT ajal külasta
sime polütehnilist näitust, A. S. 
Puškini nimelist Riiklikku Kuju
tava Kunsti Muuseumi, mis an
nab ülevaate kogu maailma 
kunsti ja kultuuri arengust, iidse
test aegadest kuni tänapäeva
ni . . .

Nüüd tuleb meil täie pingega 
asuda praktikal saadud teadmiste 
ja kogemuste rakendamisele oma 
diplomiproj ektide koostamisel, et 
näidata kolme kuu pärast end 
riikliku eksamikomisjoni ees iga
ti väärilisena inseneridiplomi 
vastuvõtmiseks.

V. K IIL A S P E A ,  
ehitusteaduskonna diplomand

NII EDASI MINNA EI SAA
27. märtsil k. a. toimus me

haanika- ja insener-majandustea- 
duskonna kunstilise isetegevuse 
ülevaatus. Selgus, et paljud tili- 
õpilased-isetegevuslassd olid tei
nud olümpiaadiks ettevalmistami
sel tubli töö, kuid esines ka neid, 
kes omavad küll silmapaistvaid 
kunstilisi võimeid, aga jäid sel
lele vaatamata olümpiaadist kõr
va ie.

Äärmiselt distsiplineerimatut 
käitumist demonstreeris aga õp
perühma ME-63 üliõpilane R. Ta
vast, kes, kuuludes teaduskonna 
meeskvarteti koosseisu, keeldus 
vahetult enne olümpiaadi esine
mast. Kvartett esines nõrgenda
tud koosseisuga ja seepärast ei 
saavutatud ka märkimisväärseid 
tulemusi. Kui žürii suunas kvar
teti nädal aega hiljem toimunud 
laevaremonditeaduskonna isete
gevuse ülevaatusele, siis keeldus 
üliõpilane Tavast esinemisest 
teistkordselt ja  seega ei saanud
ki kvartett esineda koosseisus, 
millega toimusid harjutused. P et
tumuse valmistas ka teaduskonna 
parim laulusolist, üliõpilane U. 
Muiste, kes samuti, hoolimata

antud lubadusest, ei ilmunud üle
vaatusele.

Olümpiaadil esinemisega ei 
tulnud toime veel teaduskonna 
instrumentealkvartett, koosseisus: 
Vassiljev, Nelling, Teder ja 
Veerme.

Toodud kolm näidet iseloomus
tavad küllaldase selgusega kuns
tilise isetegevuse organiseerimi
sega tegelevate seltsimeeste, kuid 
.samuti ka mitmete isetegevuslas
te ükskõiksust teaduskonna au 
kaitsmise ja isetegevuse v ilje le 
mise suhtes.

Selliselt edasi minna ei saa. 
Tuleb teha lõpp lodevusele ise
tegevusliku töö läbiviim isel ja 
juhtimisel teaduskonnas. Tuleb 
kaotada distsiplineerimatus , ja 
vastutustundetus.

L. HIRV (IM-41)

TOIMETUSE KOLLEEGIL
A. Lebbin (toimetaja)
O. Bussel (toimetaja aset* 
Laksberg, Paal, Hallik, Mj 

Annus, Pärn, Palio, Lar 
Sandrak, Tambet ja Viljaran
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